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10000  SERVICIOS PERSONALES 26,365,417.41 4,011,941.92 23,118,667.6127,130,609.53

20,416,277.01 2,113,418.81 18,314,933.20Sueldos Básicos 20,428,352.01

1,638,199.31 0.00 1,638,199.31Decimotercer Mes 1,638,199.31

1,629,312.61 1,456,848.36 172,464.25Decimocuarto Mes 1,629,312.61

797,938.12 28,723.95 789,214.17Complementos 817,938.12

1,156,627.80 174,984.17 1,193,698.80Contribuciones para Seguro 
Social

1,368,682.97

130,000.00 75,966.63 54,033.37Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

130,000.00

587,062.56 150,000.00 908,124.51Compensaciones 1,058,124.51

10,000.00 12,000.00 48,000.00Jornales 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,065,568.95 169,673.20 3,464,658.953,634,332.15

529,456.95 126,905.00 502,551.95Viáticos Nacionales 629,456.95

70,000.00 0.00 192,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

192,000.00

110,000.00 4,375.00 214,388.20Publicidad y Propaganda 218,763.20

230,000.00 0.00 330,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

330,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

7,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

200,000.00 0.00 260,000.00Servicios Jurídicos 260,000.00

60,000.00 24,886.00 35,114.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2021Fecha del: 30/06/2021

USUARIO: KAREN.ROMERO
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:49 a.m.
12/07/2021

TOCOA, COLON

12/07/2021 10:49:42 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

90,000.00 0.00 90,000.00Primas y Gastos de Seguro 90,000.00

60,000.00 9,270.00 50,730.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

65,000.00 3,915.20 61,084.80Servicio de Internet 65,000.00

30,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Aportación Solidaria 
Temporaria

120,000.00

270,000.00 322.00 364,678.00Ceremonial y Protocolo 365,000.00

234,112.00 0.00 234,112.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

234,112.00

950,000.00 0.00 950,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

950,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 678,000.00 11,681.87 946,318.13958,000.00

308,000.00 2,440.00 405,560.00Diésel 408,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gasolina 30,000.00

110,000.00 7,844.50 102,155.50Productos de Papel y Cartón 110,000.00

170,000.00 346.60 219,653.40Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

220,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

40,000.00 1,050.77 168,949.23Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

170,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 38,459,625.69 1,997,294.61 41,788,595.7943,785,890.40

100,000.00 0.00 250,000.00Equipos Varios de Oficina 250,000.00

19,786,767.76 906,417.39 17,573,610.61Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

18,480,028.00
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18,572,857.93 1,090,877.22 22,164,985.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

23,255,862.40

0.00 0.00 1,000,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

1,000,000.00

0.00 0.00 800,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

800,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,311,205.85 848,262.52 14,407,893.6515,256,156.17

11,311,205.85 848,262.52 14,407,893.65Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,256,156.17

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,000,000.00 0.00 5,000,000.005,000,000.00

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

5,000,000.00

84,879,817.90 7,038,854.12 88,726,134.13Total: 95,764,988.25
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